
Zápis č. 51 ze schůze rady obce konané dne 13. ledna 2022 v 16:30 hodin 

v místnosti OÚ Oskava 

Přítomni: Ing. Stanislav Hýbner, Ing. Zbyšek Adamec, Ing. Anna Beránková, Ing. Vladislava 

Navrátilová, Ing. Robert Pik 

Zapisovatelka: Ing. Anna Beránková 

Program:  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatelky 

3. Různé 

4. Usnesení a závěr  

 

K jednotlivým bodům připraveného programu: 

 

1. Zahájení: 

Starosta obce Ing. Hýbner přivítal členy rady, zahájil zasedání a přednesl připravený program. 

Přítomni jsou všichni členové rady, je usnášení schopná. 

2. Určení zapisovatelky: 

Zapisovatelkou byla zvolena Ing. Anna Beránková.  

3. Různé: 

1. Zasedání rady se zabývalo dodatkem č. 9 na rok 2022 ke smlouvě s Městskou knihovnou TGM 

Šumperk o poskytování knihovnických, informačních a metodických služeb na rok 2022 za cenu 

3.000 Kč. Rada obce dodatek schválila a pověřuje starostu obce k podpisu. 

2. Rada obce schválila vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotace z rozpočtu obce Oskava 

v roce 2022 na zájmové a veřejně prospěšné aktivity. Žádosti lze podávat od 17. 1. do 28. 2. 2022. 

Rada obce pověřila starostu obce ke zveřejnění výzvy na webu obce, případně v obecním rozhlase.  

3. Na základě žádosti ředitelky školy rada schvaluje, že ZŠ a MŠ Oskava, příspěvková organizace, 

může přijímat finanční i věcné dary od třetích osob (§27odst. 5, písm. b) zákona 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů). 

4. Rada obce schválila Směrnici obce č. 1/2022, o poskytování a účtování cestovních náhrad, která 

byla zpracována v souladu s novelizací vyhlášky č. 511/2021 Sb. 

5. Rada obce se zabývala korespondencí obce se zástupci Svazu měst a obcí. Svaz upozorňuje, že 

ceny za služby, které jsou členským obcím poskytovány, se od roku 2018 neměnily a avizuje, že 

dodavatelská firma SMS-Služby s. r. o. IČ 06784771 je nucena cenu služby navýšit. V případě 

Oskavy bude dodatkem smlouvy navýšena cena o 100 Kč/měsíčně.  Starosta obce informoval 

radu obce o užitečnosti služeb, které jsou obci Svazem měst a obcí poskytovány a rada obce 

s dodatkem smlouvy souhlasí a pověřuje starostu jeho podpisem. 



6. Starosta obce informoval radu obce, že na základě žádosti obyvatel z Václavova bude ve 

Václavově umístěn druhý Z-BOX. Rada obce schvaluje záměr bezplatného pronájmu části 

pozemku p.č. 429/2 v k.ú. Václavov u Oskavy o výměře 1,4 m2. 

7. Rada obce v souvislosti s covidovou situací a platnými vládními opatřeními rozhodla, že 

tradiční obecní ples se v roce 2022 nemůže uskutečnit z důvodu epidemiologických opatření, 

zejména z důvodu omezení počtu účastníků plesu. 

8. Rada obce projednala a schválila ceník služeb souvisejících s využíváním tělocvičny a KD 

Oskava jinými osobami než obcí a školou a schválila ho. 

9. Rada obce pověřila starostu a místostarostu k opětovnému jednání s firmou ČEZ a realizační 

firmou elektrického vedení k odstranění nevhodného elektrovodu nad kamenným mostem u 

základní školy. 

5. Usnesení a závěr:  

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (5 pro), schůze ukončena v 18:00 hodin. 

 

 Usnesení z 51. schůze rady obce, konané dne 13. ledna 2022 

v 16:30 hodin v místnosti OÚ Oskava 

 

1. Rada obce schvaluje dodatek č.9/2022 smlouvy o poskytování knihovnických, informačních 

a metodických služeb na rok 2022 s Městskou knihovnou TGM Šumperk. 

2. Rada obce pověřuje starostu obce k vyhlášení výzvy pro podávání žádostí o dotace 

z rozpočtu obce Oskava v roce 2022.  

3. Rada obce schvaluje přijímání darů od třetích osob Základní a mateřskou školou Oskava, p. 

o. 

4. Rada obce schvaluje Směrnici obce č. 1/2022, o poskytování a účtování cestovních náhrad.  

5. Rada obce schvaluje smlouvu s firmou SMS-Služby s. r. o. IČ 06784771 

6. Rada obce schvaluje záměr bezplatného pronájmu části pozemku p.č. 429/2 v k.ú. Václavov 

u Oskavy. 

7. Rada obce schvaluje ceník služeb souvisejících s využíváním tělocvičny a KD v Oskavě. 

8. Rada obce pověřuje starostu a místostarostu obce k jednání o odstranění nevhodného 

elektrovodu nad kamenným mostem u základní školy. 

 

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (5 pro), schůze ukončena v 18:00 hod. 

 



 

Ing. Stanislav Hýbner, starosta   .................................................................. 

 

 

Ing. Zbyšek Adamec, místostarosta      .................................................................. 


